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Fylkesmannen i Hordaland
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Kopi:
Rådmannen i Lindås Kommune , Einingsleiar for skule i Lindås, Kristin Moe, Rektor ved Knarvik
ungdomskule Olaf Hella, Ordfører i Lindås Astrid Aarhus Byrknes, Politikere i Lindås kommune,
N ordhordland A vis, Strilen

Klage på manglende/feil sakbehandling i forbindelse med reduksjon fra 5 til 4 ldasser
på 10. trinn, skoleåret 2014/15 ved Knarvik Ungdomskule

Det ble den 2. Mai 2014 delt ut et skriv, fra rektor ved Knarvik Ungdomsskule, til alle elevene på 9.
tiinn, pålydende "Samanslåing av klasser på l 0. trinn neste skuleår" (se vedlegg)
Brevet ble delt ut direkte til elevene i nest siste klassetime, noe som var siste dag før
konfirmasjonshelg for mange. Samtlige elever ble svært opprørte og fortvilet og mange tok til tårer
da de mottok beskjeden..
Da foreldrene senere mottok brevet reagerte mange spontant med å prøve å kontakte rektor som ikke
var tilgjengelig. Også helsesøster ble kontaktet men hun kjente heller ikke til saken.

Foreldre til elevene i klasse 9c stiller seg store spørsmål til prosessen og til avgjørelsen som er
tatt i denne saken. Tidspunktet brevet ble sendt ut var meget ugunstig, og i brevet, som avsluttes
med "Dette til dykkar orientering', gikk det klart frem at avgjørelsen allerede var besluttet av rektor.

Foreldrerådets Arbeidsutvalg (FAU) v/ leder Berit Herdlevær mottok en mail sent fredag
ettermiddag der hun ble informert om rektors avgjorelse i saken. Saken ble ogsa her fremstilt som
endelig fra rektors side.
F AU har ikke på noen måte blitt varslet, informert eller tatt med på råd i forkant av utsendelsen av
avgjørelsen om å redusere klassetallet eller å sende informasjonen direkte til elevene.
Dette mener vi er i strid med både Forvaltningsloven og Opplæringslova som ldart pålegger rektor
og skoleledelse, foreldremedvirkning og informasjonsplikt i saker som omhandler eleven laeringslop
og psykososiale læringsmiljø. I referat fra FAU møte 9. april 2014 er saken ikke nevnt med et ord (se
vedlegg)

Samarbeidsutvalget (SU) har heller ikke blitt presentert for hverken budsjettplan eller budsjettkutt
og rektors avgjørelse om reduksjon er tatt uten at det som betegnes som "skolens øverste rådgivende
organ" er innvolvert. Dette mener vi er sterkt beklagelig og også i strid med både Forvaltningsloven
og Opplæringslovens paragrafer om styringsmodell i skolen.
I SU møte 08.04.2014 står det i referatet i sak 06/2013-14 "Tildeling av rammer neste skuleår" (Se
vedlegg) at "Drifta vil ligge på samme nivå neste skuleår" altså ingen endring planlagt.

Foreldrene i 9C ble i etterkant av utedeling av brevet, kalt inn til et informasjonsmøte den
08.05.2014 der rektor informerte om at rammene han hadde fått tildelt, ikke kunne forsvare 5 klasser
basert på elevtallet for neste år og at avgjørelsen var endelig.

9c (ved Launa Marie Mjanger) sendte 11.05.2014 klage på rektors avgjørelse til Rådmann og
politikere i Lindås kommune ( se vedlegg) og fikk negativt svar 19. 05.2014 (se vedlegg)
Der er også sendt inn ldagebrev fra andre foreldre individuelt.

I klasse 9c er det mange elever med behov for spesialundervisning. Det er også flere elever med
ulike diagnoser, noe som i seg selv er en utfordring. Selv om det ikke foreligger enkeltvedtak på
alle disse sakene så er disse elevene avhengig av å få en ekstra god oppfølging av lærerene. Flere av



elevene har valgt å stå frem med sine diagnoser offisielt i klassen for å få bedre forståelse for sine
problemer i skolehverdagen. 25 % av elevene i klassen er fremmedspråklige og har gjennom dette
behov for trygghet og tilvenning både kulturmessig og spraklig. Det er allerede i den nåværende
klassesituasjonen i 9c en utfordring for Knarvik ungdomsskule å ldare å oppfylle kravene i
opplæringsloven § 1-3 om tilpasset opplæring.

Klasse 9c har brukt to år på å bygge opp tillit til hverandre og sine lærere. Dette er tillit som gjør at
de nå våger å stå fremme å snakke engelsk til hele klassen, eller lese høyt selv om en har dysleksi.
Denne tryggheten vil bli vanskelig å gjenopprette/opprettholde i et nytt sosialt nettverk og vil med
stor sannsynlighet pavirke karakterresultatene som grunnlag for videre utdanning. Det må være i
alles interesse at elevene har optimale læringsforhold på skolen, med god stabilitet og god trivsel i
det siste obligatoriske skoleåret.

Leder i FAU kalte mandag 12.05.2014 inn til ekstraordinært FAU møte der et enstemmig FAU gilde
inn for å beholde 5 klasser på 10. trinn, skolearet 2014/15.

Leder i F AU kalte også inn til ekstraordinært SU møte samme dag, men der gav rektor, kraftig
underbygget av politisk oppnevnt representat Leif Sleire (H), beskjed om at vedtaket var endelig og
kunne ikke påklages av SU eller noe annet organ. Rektor (som sekretar/referent) skrev her et referat
(se vedlegg) som foreldrerepresentant fra FAU, Berit Herdlevaer, ikke stilte seg bak.
Setningen "Saksgangen har vore uheldig, men no har alle skulen sine organ hatt saka oppe" forteller
ikke sannheten om manglende foreldremedvirkning i avgjørelsen. At en allerede avgjort sak har vært
oppe til infonnasjon dekker ikke kravet til foreldremedvirkning i opplæringslova.

Elvrådet har også tatt opp saken saken og bestemte seg for å starte underskriftskampanje mot deling
av 9c og reduksjon av antall klasser neste skoleår. Et flertall av eleven har skrevet under her.

Foreldrene i klasse 9c kan på grunnlag av overnevnte punkter ikke se at rektor har fulgt gjeldende
lovverk i håndteringen av denne saken.
Vi ber derfor om at avgjørelsen blir omgjort eller at ny utredning blir gjennomført ihenhold til
lover og krav om foreldremedvirkning, der delingens psykososiale konsekvenser og påvirkning på
trygghet i læremiljø blir vurdert av kvalifisert personell.
Vi ber også om at ingen delingstiltak blir satt i verk før denne saken er behandlet på den måten slike
saker skal i henhold til lovverket.
Om ikke dette fører frem vil vi ta saken videre, først til Sivilombudsmannen og i ytterste
konsekvens vurdere å ta rettslige skritt for å få sak og saksgang belyst/avgjort.

Med vennlig hilsen

Foreldre og elever i 9c

Vedlegg:
Utdrag fra Opplæringslova
Utdrag fra forskrift til Opplæringslova
Brev til elever fra Rektor ved Knarvik Ungdomskule
Klagebrev sendt til Rådmannen i Lindås på vegne av 9c fra Launa Marie Mjanger
Rådmannen sitt svar på brev fra 9c
Referat fra SU møte 8. april 2014
Referat fra F A U møte 9. april 2014
Referat fra SU mote 12. mai 2014
Underskrift fra samtlige foreldre i 9c


